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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA
DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° 0002-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ADQUISICION DE LADRILLO PARA TECHO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA DEL L.E.S.T.P. LUIS E. VALCARCEL,

| 1 [NOMERO DE ACTA 002-2024 |
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En llo, a los 22 dias del mes de julio del afio 2024, se instalaron los mimebros de comite de seleccion, encargado de la preparacion,
2 conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién del Procedimiento Adjudicacion simplificada N° 0017-2024-CS/SRDI Primera
convocatoria, derivado de la Licitacion Publica N° 0002-2024-CS/SRD! Primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
"ADQUISICION DE LADRILLO PARA TECHO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “‘MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA DEL |.E.S.T.P. LUIS E. VALCARCEL, ™a fin de OTORGAR LA BUENA PRO del presente
procedimiento.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
Los miembros de comité de seleccion son:
Titular X
Presidente JAIME CARLO, HERRERA Dependencia: Sub Gerencia de Infraestructura
BEROLATTI
. Suplente
Titular X
Primer Miembro Iﬁﬁxﬁ ('; ERNANDO MANRIQUE Dependencia: Sub Gerencia de Infraestructura
Suplente
. KAREN LISSET GARCIA Titular X .| Oficina del Sistema Administrativo
Segundo Miembro PASTOR Dependencia: de Abastecimiento
Suplente
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la documentacion anexa (Admisién, evaluacion y calificacion de ofertas), el postor ganador de la
buena pro es:
4 Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CORPORACION VIMAC E.LLR.L S/447,464.00
BASE LEGAL
5 |Articulo 76.-
{...) Numeral 76.3 Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE
ACUERDO ADOPTADO
g Otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
7 OBSERVACION
..... s
_— JAIME CARLO, HERRERA BEROLATTI /
PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION Wi
8 | I /
~
/é-ﬁm“
—
LUIS FERNANDO MANRIQUE PINTO ___—KARE] ARCIA PASTOR
PRIMER MIEMBRO == SEGUNDO MIEMBRO
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ETAPA DE ADMISION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA
DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° 0002-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE LADRILLO PARA TECHO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA DEL L.E.S.T.P. LUIS E. VALCARCEL, DISTRITO DE ILO - PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA"

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS
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Lo ficha técnica para acreditar
especificaciones técnicas del ladrilio
15x30x30 cm indica en el tifulo de la
ficha 30x13x? cm (Folio 13). Asi mismo
1 QUISPE CHOQUE ALICIA N Si Si Si No cumple Si No comnesponde S NO ADMITIDO |tampoco indica el peso del ladrlio
ofertado.
Se adjunta cuadro de evaluaclon de!
area usuaria.
2 CORPORACION VIMAC E.LR.L Si Si Si N| Si Si No corresponde Si ADMITIDO
OMERCIALZADORA  GRUPO . . . . "
) g:ANT A FCE: SAC D Si Si Si Sl Si Si No coresponde Si ADMITIDO
4 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA Si Si Si Si SI Si No corresponde Si ADMITIDO

Que a traves de informe N° 002-2024-AS N° 0017-2024-1 CS/SRD! - LP 002-2024-1 CS/SRDI de fecha 18.07.2024 se solicito al area usuaria su proununciamiento sobre el cumplimiento de las especificaciones tecnlicas soflcltadas. Que a troves de Informe N° 7692
2024-GRM/GSRDI-SGIP de fecha 19.07.2024 se recibe pronunciamiento de validacion de cumplimiento de especificaciones tecnicas de las ofertas recibidas. Indicando que todas las demas ofertas recibidas cumplen con lo solicitado, salvo el postor QUISPE

CHOQUE ALICIA, guien no acredita especificacizss

llo, julio del 2024

Luis Fer|

doM
rimer miembro

anrique Pinto

e Carlo, Herrera £
Presidente de cor

erolatti apé
nité A_.—'

£ caso del ladrilo para techo 8 huecos de 15 x 30 x 30 cm tales como: area de vacios, peso del ladrillo y absorcio del agua.




CUADRO COMPARATIVO DE VALORIZACION DE PROPUESTAS

ESPECIFICACIONES DE LADRILLO PARATECHO 8 QUISPE CHOQUEALICIA | CORPORACION VIMACE.LR.L. cone:ir:‘l\z:::mfmum PALHUA DIAZ HEIDI MIREA
HUECOSDE 15X 30X 30 ¢m CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
AREA DE VACIOS: MAYOR A 30 % NO PRESENTA v v v
DIMENSIONES: 15X 30 X 30 4 v v v
VARIACION DE DIMENSIONES: +/- 2 v v v v
ALABEO: MIN, 2 mm v v v v
RESISTENCIA A LA FLEXOTRACCION: MIN. 2.04 kg/cm2 v v v v
PESOQ: MAX. 7.80 - 8.00 kg NO PRESENTA v v v
ABSORCION DEL AGUA: MAX. 22 % NO PRESENTA v v v
ESPECIFICACIONES DE LADRILLO PARATECHO 8 QUISPE CHOQUEALICIA | CORPORAGION VIMAGE.LR.L. GOME:‘;:;Z;D::‘;?RUPO PALHUA DIAZ HEIDI MIREA
HUECOSDE20X30X30cm CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
AREA DE VACIOS: MAYOR A 30 % v v v v
DIMENSIONES: 20 X 30 X 30 v v v v
VARIACION DE DIMENSIONES: +/- 2 4 v v v
ALABEO: MIN. 2 mm v v v v
RESISTENCIA A LA FLEXOTRACCION: MIN. 2.04 kg/cm2 v v v v
PESO: MAX. 10 kg v v v v
ABSORCION DEL AGUA; MAX. 22 % 4 v v v
ESPECIFICACIONES DE LADRILLO PASTELERO 24X 24X 3 QUISPE CHOQUE ALICIA CORPORACION VIMAC E.LR.L. COMEI;(AH’:\.:..‘I‘Z:ED::::RUPO PALHUA DiAZ HEIDI MIREA " Lullﬁggngo%'g:éf NRiQUE PINTC
cm CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DIMENSIONES: 24X 24 X 3CM v v v v
- LARGO: 24 = 5% V4 4 v v
- ANCHO: 24 = 5% v v v v cos/Eilh REGIDNAL
-ALTO: 3+ 1% v v v v D1 MO ESHS
ALABEQ: MAX. 6 mm v v v v T Y !L ;éli%%_ﬁaat&
RESISTENCIA A LA CARGA DE ROTURA POR UNIDAD DE v v v v NG iy 7 e de Obra
ANGHO : MIN 7.50 KG/CM2
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA
DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° 0002-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE LADRILLO PARA TECHO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA DEL LE.S.T.P. LUIS E. VALCARCEL, DISTRITO DE ILO - PROVINCIA DE ILO -
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA"

N° NOMBRE O RAZION SOCIAL DEL PROPUESTA PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
POSTOR POSTOR ECONOMICA | ECONOMICO PUNTAJE PRELACION
2 CORPORACION VIMAC E.I.R.L S/ 447,464.00 100.00 100.00 1
COMERCIALIZADORA GRUPO
3 SANTA FE SAC. S/ 455,731.00 98.19 28.19 2
4 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA S/ 625,730.00 71.51 71.51 3

llo, julio del 2024

S Fe}{ndo Manrique Plnto
/, Primer miembro

Jainjine Carlo, Hdrrera Berolatti
Presidente/de comité

'—Wmda Pastor
Segundo Miembro



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2024-CS/SRDI FRIMERA CONVOCATORIA
DERIVADO DE LA LICIACION PUBLICA N° 0002-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE LADRILLO PARA TECHO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA DEL L.ES.T.P. LUIS E. VALCARCEL, DISTRITO DE ILO - PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA"

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 02: CORPORACION VIMAC E.L.R.L
N° FORMATO / ANEXO JﬁOCUMENTACION BE PRESENTACION OBLIGATORIA | FOLIOS: | ESTADOC ] CONDICION | OBSERVACION
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracién jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) 3 PRESENTADO Si
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecio. 4-6 PRESENTADO st
En caso de persona natural, copia del documento naciona! de idenfidad o documento
andlogo, o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segin comesponda
Anexo N° 02 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) 7 PRESENTADO Sl
o Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
Anexo N°03 3.1 del Capftulo Il de la presente seccidn. (Anexo N 3) 8 PRESENTADO St
Cataloge, manual, folleto o ficha técnica del producto ofertado, acreditando las siguientes
especificaciones técnicas:
Caracteristicas fisicas: i 15-17 PRESENTADO sl
[IRESISTENCIA A LA COMPRESION: Kg/cm2  >130.0 MIN 130.0
[Peso: de 3.95 a 4.70 kilogramos
OClase: TIPO IV
Anexo N° 04 Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) 18 PRESENTADO sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gque se consigne los
A N° 05 integrantes, el representante coman, el domicilioc comin y las obligaciones a las que se No corresponde
nexe compromete cada uno de los integrantes del consorcio asf como el porcentaje equivalente a - - - P
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
Anexo N° 06 El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 19 PRESENTADO Sk
REQUISIFOS DE CALIFICACION FOLIOS ESTADO CONDICION CALIFICADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monfo facturado acumulado equivalente a S/ 820,397.50
A (Ochocientos veinte mil frescientos noventa y siete con 50/100 Soles). PRESENTADO Sl
Se consideran bienes similares a los siguientes Venta de ladrillo para construccién en general. :Ill "
1l
|
|
|

W




Ne EMPLEADOR T::Acl\:’l: o MONTO % MONTO CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION
1 Municipalidad Provincial de Espinar 610572022 $/1.706,670.00 100% $/1.706,670.00 X X Folios 21 - 43
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 1,706,670.00
llo, julio def 2024

Luis Ferna
Py

Manrique Pinto
er miembro

arlo, Herrera B rolat?

Jaim (]t
\ riesidentedeco ité

T Garcia Pastor
Segundo Miembro




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA
DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° 0002-2024-CS/SRDI PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE LADRILLO PARA TECHO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA DEL |.E.S.T.P. LUIS E. VALCARCEL, DISTRITO DE ILO - PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA"
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
POSTOR N° 03: COMERCIALIZADORA GRUPO SANTA FE 5.A.C.
N° FORMATO / ANEXO [DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | FOLIOS I ESTADO i CONDICION | OBSERVACION
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexc N° 01 Declaracicn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 3 PRESENTADO sl
Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 4.7 PRESENTADO sl
En caso de persona natural, copia del documento nacional de idenfidad o documento
andlogo, o del cerfificado de vigencia de peder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segin coresponda
Anexo N° 02 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) 8 PRESENTADO N
° Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
Anexo N° 03 3.1 det Capitulo |l de la presente seccidn, (Anexo N° 3} ? PRESENTADO sl
Catalego, manual, folleto o ficha téenica del producto oferfado, acreditando las siguientes
especificaciones técnicas:
Caracterfsticas fisicas: 1-16 PRESENTADO St
LIRESISTENCIA A LA COMPRESION: Kg/fecm2  >130.0 MIN 130.0
UPeso: de 3.95 a 4.70 kilogramos
0UClase: TIPO IV
Anexo N° 04 Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) 17 PRESENTADO sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consighe los
integrantes, el represenifante comun, el domicilioc comdn vy las obligaciones a las que se
Anexo N° 05 N . . N . _ _ ~ No corresponde
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
Anexo N° 04 El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° & 18 PRESENTADO Si
REQUISITOS BE CALIFICACION FOLIOS ESTADO CONDICION CALIFICADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/ 820,397.50
A {Ochocientos veinte mil trescientos noventa y siete con 507100 Soles). PRESENTADO S
Se consideran bienes similares a los siguientes Venta de ladrillo para construccion en general.
e
] Ne | EMPLEADOR | r::ﬂr?o I MONTO l % / MONTO CONTRATO CONFORMIDAD oTRO OBSERVACION

-



COMPARIA DE JESUS, COMUMIDAD DEL Factura efectronica .
1 loAGRADO Y CRSTO REY 1771142020 $/20,000.00 100% $/20,000.00 fura cleciror Folios 29 - 30
2 |cAYLLAHUA YARASCA CLELIA 22/07/2020 $/18,074.00 100% $/18.074.00 Factura electronica Folios 31 - 32
FO14-001553
Factura electronica .
3 |eDELcAsRL 31/08/2020 $/18,685.00 100% $/18.685.00 e Folios 33 - 34
COMPARIA DE JESUS, COMUNIDAD DEL Factura electronica .
4 |SAGRADO Y CRISTO REY 27/10/2020 §/20.586.00 100% §/20,586.00 f012.004301 Folios 35 - 36
5  |CONSTRUCTORA MECH SRL 20/09/2020 $/20.250.00 100% $/20,250.00 F"C'F‘g;’] _eggﬂ;"g"i“ Folios 37 - 39
6 |CONSORCIO LEGIONARIO 25/01/2021 $/18,.255.00 100% $/18.255.00 Faclura electronica Folios 40 - 41
FO14-001884
7 |CONSORCIO LEGIONARIO 24/02/2021 §/22,530.40 100% $/22.530.40 et Folios 42 - 43
8  |PARUSIA CONTRATISTAS GENERALES S.AC. | 14/02/2023 $/20,000.00 100% $/20,000.00 F°°'FLg;’] ‘33;;‘5;"'“’ Folios 44 - 45
MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA YARADA LOS Factura electronica .
?  |oaos 26/06/2023 $/104,507.00 100% S/ 104,507.00 iyt Folios 46 - 47
10 |GOBIERNO REGIONAL DE TACNA 8/05/2024 S/ 25,600.00 100% $/ 25,600.00 F°°L‘g]°] %g;;’o"o”'cc Folios 48 - 50
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS Factura electronica .
1 G ANEAMENTO TACHA 4. 12/05/2022 §/85311.50 100% 5/85311.50 o echonies, Folios 51 - 66
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS Factura electronica .
12 | NEANIENTO TACK A § A, 13/07/2022 $/61.060.00 100% $/61,060.00 oL ao0LE a0 Folios &7 - 74
13 |TRANSPORTES SAN CALIBU EIRL 30/11/2023 $/101,039.21 100% 5/101,039.21 Foctura electronica Folios 75- 76
FO17-000002
14 [TRANSPORTES SAN CALIBU ERL 12/12/2023 5/ 76,789.80 100% §/76,789.80 Facl electonica Folios 77 - 78
15 |PORFIRIO LICOTA CORI 16/11/2021 §/33,200.00 100% $/33,200.00 Boleta e'goi*;?’a"c" 8009 Folios 79 - 80
Factura electronica .
16 |ADCRETOS AGP EIRL 1/09/2023 $/18,090.00 100% $/18,090.00 o Folios 81- 82
17 |OPERACIONES M&R SAC 11/07/2024 §/19.194.00 100% 5/19,194.00 Faciura elecironica Folios 83- 84
FO11-002634
18 |CONSORCIO PARQUE CENTRAL 8/09/2022 $/147,331.00 100% $/147,331.00 Factura elecironica Folios 85- 87
FO11-002045
19 |V&Y CONTRATISTAS GENERALES SRL 10/05/2021 $/23,400.00 100% §/23,400.00 F°C*F‘g]°] _e(:g]c;’;"ic" Folios 88- 90
20 |CONSTRUCTORA MECH SRL 8/10/2020 $/27,000.00 100% $/27,000.00 F“%’f’] eﬂ"f]c;’&”ic“ Folios 91- 93
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 860,902.91
llo, julic del 2024 s
f

Luis Fernando
Primg'miembro

Jiia_ihe Carlo, HerreraBerolatti
\ | Presidente de cgmite
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